
1 

Zápis z 16. jednání Rady České televize ze dne 19. 11. 2021 

 

Přítomni osobně:  R. Bradáč, V. Karmazín, R. Kühn, P. Matocha, T. Samek, J. Šlégr, L. Veselý 

Přítomni na videokonferenci: P. Kysilka, M. Doktor – omluven od 16:15 hod. 

 

Omluveni:     

 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   P. Matocha 

Hosté: P. Dvořák - online, Z. Šámal, R. Týmová 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z dozorčí komise 

6. Informace o činnosti divize Komunikace a vnější vztahy – kromě oblasti Obchod (2020) 

7. Analýza předvolebního vysílání ČT 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Návrh předsedy P. Matochy: Po dohodě s předsedou dozorčí komise M. Petrmanem vyřadit 

bod 5. Materiály z dozorčí komise 

 

Usnesení č. 212/16/21: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Informace o činnosti divize Komunikace a vnější vztahy – kromě oblasti Obchod (2020) 

6. Analýza předvolebního vysílání ČT 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

(7:0:0) Návrh byl přijat. 

 



2 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 213/16/21: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Roman Bradáč a Vladimír 

Karmazín a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(7:0:0) Návrh byl přijat. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Bez usnesení 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

Viz Příloha č. 1 tohoto zápisu 

 

 

5) Informace o činnosti divize Komunikace a vnější vztahy – kromě oblasti Obchod (2020) 

 

Usnesení č. 214/16/21: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize 

Komunikace a vnější vztahy – kromě oblasti Obchod“ a žádá generálního ředitele, aby 

předložil aktualizaci materiálu v termínu do 30. dubna 2022. 

(7:0:0) Návrh byl přijat. 

 

 

6) Analýza předvolebního vysílání ČT 

 

Usnesení č. 215/16/21: Rada žádá generálního ředitele, aby jí v termínu do 31. ledna 2022 

předložil doplnění analýzy předvolebního vysílání, a to o analýzu vysílání v předvolebním 

období od 3. 9. do 8. 10. 2021 pořadů: 

 předvolební vysílání ČT24 

 Superdebata 

 Události 

 Události v regionech  

 Události, komentáře  

 Otázky Václava Moravce  

 168 hodin  

 Reportéři ČT  

 Interview ČT24  

 Devadesátka, 

 

obsahující statistiky počtu příspěvků o jednotlivých kandidujících politických subjektech a jejich 

reprezentantech v členění pozitivní/negativní/neutrální/ambivalentní. 

 

Rada tímto usnesením zároveň zrušuje usnesení č. 203/14/21 v části a). 

(6:0:1) Návrh byl přijat. R. Kühn se ZDRŽEL hlasování. 

 

 

 

 



3 

7) Stížnosti a podněty 

 

Bez usnesení 

 

 

8) Různé 

 

a) Usnesení č. 216/16/21: Rada žádá generálního ředitele o dodání právního posudku ve věci  

distančního/videokonferenčního jednání Rady České televize a 

distančního/videokonferenčního hlasování Rady České televize i mimo období výjimečného 

stavu a to v termínu do 30. 11. 2021. 

      (7:0:0) Návrh byl přijat. 

 

b) Program 17. jednání Rady ČT v roce 2021, které se uskuteční ve středu dne 8. 12. 2021  

od 14:00 hod. v Praze, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

9) Závěr  

 

 

 

 

        Mgr. Pavel Matocha 

          předseda Rady ČT 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Informace generálního ředitele 

2) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Roman Bradáč                            Mgr. Vladimír Karmazín 

 
 
 



4 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 16. jednání Rady ČT dne 19. listopadu 2021 

 

1. Ve středu 17. listopadu věnovala Česká televize mimořádný prostor připomenutí 

Dne boje za svobodu a demokracii. Hlavním místem celého vysílání bylo externí 

studio na Národní třídě v Praze, kde začalo již ranní Studio 6, ve kterém 

k tématu hovořila téměř desítka hostů. Později bylo vysílání proložené živými 

vstupy z dalších částí Prahy, jako Hlávkova kolej, Albertov, Václavské náměstí, 

Staroměstské náměstí, a dále vstupy a reportážemi z regionů, například z 

Liberce, Zlína nebo Ostravy.  

Mezi hosty se vystřídali lidé, kteří byli aktéry tehdejšího dění, přišli také umělci, 

bývalí politici, ale také zástupci mladé generace, kteří nabídli svůj pohled na 

události roku 1989. Sledovaly se také výroky politiků, kteří přicházeli na Národní 

třídu položit květiny.  

Tématu se z velké části věnoval také pořad Interview ČT24 s Michalem 

Horáčkem. Hlavní zpravodajská relace Události pak odvysílala ke svátku 17. 

listopadu téměř půlhodinu. Následovalo večerní speciální vysílání se šesticí 

hostů.  

Celkem Česká televize odvysílala 487 minut (více než 8 hodin) vysílání z oslav 

uspořádaných ke státnímu svátku. Pietní téma během dne doplnilo ještě 

sestavování nové vlády a zhoršující se pandemická situace v Česku.  

Večer Česká televize odvysílala také přímý přenos udílení Cen pamětí národa, 

které byly vyznamenaným osobnostem a hrdinům předány v Národním divadle. 

Záznam slavnostního večera diváci mohou zhlédnout na stránkách České 

televize. 

2. V sobotu 13. listopadu se konala konference Asociace organizací neslyšících, 

nedoslýchavých a jejich přátel, které se jako host zúčastnil zástupce České 

televize, vedoucí oddělení služeb pro smyslově postižené diváky, Vladimír 

Salzman. V rámci setkání přednesl prezentaci o činnosti České televize v oblasti 

zpřístupňování pořadů sluchově postižené divácké obci. Následně odpovídal na 

četné otázky představitelů organizací i běžné členské základny. Asociace se 

shodla na tom, že Česká televize jako jediná televizní stanice dlouhodobě usiluje 



5 

o zpřístupnění informací v co nejširším rozsahu. Tématem byla také další 

spolupráce a poskytování zpětné vazby ze strany asociace. 

3. Ve čtvrtek 11. listopadu se konal další ze série seminářů pro pedagogy. Účastníci 

celodenního kurzu mediální výchovy se mohli seznámit například s využitím 

mobilní žurnalistiky, přípravou diskusních pořadů nebo možnostmi využití 

vzdělávacího portálu ČT edu. Vzdělávací projekt České televize dále pokračuje 

listopadovým seminářem na téma „Fake news a bezpečné chování v online 

prostoru“. 

4. Česko-německou novinářskou cenu v kategorii multimedia získal dvoudílný 

dokument Odsun, který se věnuje událostem po konci druhé světové války a 

který vznikl v koprodukci České televize, německé MDR, rakouské ORF 

a německo-francouzské televize Arte. Slavnostní předávání tohoto prestižního 

novinářského ocenění mohli sledovat diváci prostřednictvím iVysílání České 

televize. 

5. Od pondělí 15. listopadu odvysílá kulturní program ČT art cyklus šesti symfonií 

Bohuslava Martinů. Jednotlivé symfonie v podaní České filharmonie, pod 

vedením Jiřího Bělohlávka a Jakuba Hrůši budou k vidění každé pondělí, a to až 

do 20. prosince. Poslední listopadový den Dvojka České televize uvede 

dokumentární snímek Můj život s Bohuslavem Martinů, který představí život 

tohoto slavného hudebníka.  

6. V Galerii České televize na Kavčích horách byla 8. listopadu otevřena 

nová výstava - Déčkosvět. Návštěvníci v ní mohou vidět veselé interaktivní 

exponáty, potkat své oblíbené postavičky a prohlédnout si unikátní pohyblivý 

model Déčkosvěta, který vznikl ve spolupráci s Královstvím železnic. Nedílnou 

součástí je také prezentace vzdělávacích projektů a programů České televize, 

spojených například s letními soutěžemi. Otevřeno je každý den včetně víkendů 

(kromě státních svátků) od 10:00 do 18:00 hodin. Vstupné je zdarma. 

7. Na dnešním pracovním jednání s Radou České televize jsme za účasti finančního 

ředitele představili hlavní principy Dlouhodobých plánů programového, 

technického, personálního a ekonomického rozvoje České televize na období 

2022 až 2026. Mezi základními navrženými změnami je významné posílení 

investic, dále reakce na prognózovaný růst mezd a skokové navýšení cen 

energií, návrh nových prostor a zázemí pro zpravodajství nebo zachování 

programu ČT3, to vše v souladu s dřívějšími rozhodnutími Rady týkajícími se 



6 

stavu finančních prostředků. Konečný materiál Dlouhodobých plánů bude Radě 

předložen do konce tohoto měsíce. 

8. Česká televize se připravuje na vyhlášení nových vládních opatření souvisejících 

s epidemickou situací. V návaznosti na zpřísněná pravidla dojde mj. ke změně 

režimu na vstupech do všech objektů České televize  

a k opětovnému zavedení testovacích center. Podrobné interní pokyny budou 

vyhlášeny a zveřejněny v následujících dnech v závislosti na přijatých opatřeních 

Vlády ČR. 

 
 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 19. 11. 2021 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi Způsob vyřízení 

e457/21 20. 5. 2021 D. R.  stížnost na výroky H. L.   

CT85201/21 20. 5. 2021 L. Ž. Jesenicko-špatný signál   

CT86425/21 21. 5. 2021 D. N.  
stížnost na GŘ – zničení živého plotu, 

Sama doma, atd. 
  

e459/21, 
e459/a21 

23. 5. 2021 P. K. Máte slovo - manželství pro všechny   

e460/21 24. 5. 2021 I. N. stížnost na vyjádření V. M.   

e461/21 24. 5. 2021 P. K.  stížnost na propagaci hazardu   

e462/21, 
e462a/21 

24. 5. 2021, 
13. 7. 2021 

A. Š. stížnost na pořad Infiltrace   

e463/21 26. 5. 2021 J. B. 
stížnost na nárůst vystoupení 

poslanců SPD ve zpravodajských 
pořadech ČT 

  

e464/21 27. 5. 2021 T. T. 
stížnost na chování redaktorů ČT ke 

kauze D. F. 
  

e465/21 27. 5. 2021 J. C. 
stížnost na přenos sportovního utkání 

ze dne 27. 5. 2021 
  

CT95928/21 28. 5. 2021 P. K. Máte slovo - manželství pro všechny   

e390j/21, 
e390k/21 

29. 5. 2021, 
2. 6. 2021 

V. N.  stížnost na ČT   



7 

e466/21 30. 5. 2021 D. G.  stížnost na zpravodajství ČT   

e467/21 30. 5. 2021 P. R. stížnost - výběr členů RČT, vývoj RČT   

e208e/21 31. 5. 2021 V. J. stížnost na J. Ž.   

e201b/21 2. 6. 2021 V. K. stížnost na GŘ 21. 7. 2021 Odpověď Rady ČT 

CT102044/21 2. 6. 2021 J. J.  
Nedej se - Myslivecká praxe a obnova 

krajiny 
  

e468/21 7. 6. 2021 K. K. stížnost - předvolební zpravodajství   

e469/21 7. 6. 2021 A. K.  
žádost o radu - důsledek reportáže 

"Implantát" pořadu Černé ovce 
  

e470/21 15. 6. 2021 J. X. D. stížnost na člena RČT LV   

e281b/21 16. 6. 2021 M. T. účinkování Z. G. V pořadu StarDance   

CT109642/21 17. 6. 2021 J. Č. 
stížnost na reportáž „Pomoc pro děti 

z Gazy“ 
na vědomí 

e356c/21 23. 6. 2021 M. V.  
stížnost na Události, komentáře - 

moderace B. K. 
  

e456a/21 22. 6. 2021 V. K.  urgence odpovědi   

e471/21 18. 6. 2021 M. M. 
stížnost na reklamy ve vysílání ČT 

Sport 
  

e472/21 22. 6. 2021 R. K. stížnost na člena RČT LV   

e473/21 22. 6. 2021 T. H. 
stížnost na vysílání Panorama na ČT 

Sport 
  

e474/21 24. 6. 2021 M. L. stížnost na reportáž o léčbě obezity   

e475/21 22. 6. 2021 H. S. 
stížnost na vysílání fotbalových utkání 
zahraničních týmů místo mistrovství 

Evropy softballu 

  

e476/21 1. 7. 2021 J. K. 
stížnost na zrušení přímého přenosu 

fotbalových zápasů 
30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e478/21 5. 7. 2021 P. L. stížnost na Divácké centrum ČT 30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e479/21 22. 4. 2021 H. T. stížnost na práci Rady ČT   

e480/21 6. 7. 2021 P. F.  

stížnost na reportáž ze dne 5. 7. 2021 
v pořadu Události - zavádějící 

informace o vysychání v Boleveckém 
rybníku 

30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 



8 

CT144687/21 23. 6. 2021 
Nielsen Legal, 
Zdravé forum 

tendenční reportáž - Události v 
regionech 

  

CT113790/21 24. 6. 2021 J. J. dotazy na pořad 168 hodin   

CT120795/21 9. 7. 2021 D. N. stížnost na neřešení předešlé stížnosti   

CT126772/21 12. 7. 2021 S. B. 
žádost o poskytnutí právní analýzy 

vztahu RČT, Dozorčí komise a GŘ ČT 
  

CT123055/21 14. 7. 2021 O. S. stížnost na člena RČT LV   

CT123511/21 15. 7. 2021 J. O. Stížnost na ČT   

e432a/21, 
e432b/21, 
e432c/21 

20. 7. 2021, 
18. 10. 2021 
6. 11. 2021 

H. B. žádost o řešení předešlé stížnosti   

e481/21 20. 7. 2021 R. B. stížnost na člena RČT LV   

e483/21 22. 7. 2021 V. B. 
stížnost na zprostředkování informací 

o problematice covid-19 
30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e484/21 23. 7. 2021 K. D. stížnost na vysílací časy z OH v Tokiu 30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e485/21 25. 7. 2021 J. Š. stížnost na vysílání zpráv o počasí 30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e486/21 28. 7. 2021 I. Š. stížnost na HL   

e487/21 28. 7. 2021 M. J. stížnost na HL   

e488/21 29. 7. 2021 D. P. 
stížnost na označování ruských 

sportovců na OH v Tokiu 
  

CT134272/21 3. 8. 2021 M. P. 
stížnost na nepravdivé a neobjektivní 

informace v tiskové zprávě z 10. 
jednání RČT z 21. 7. 2021 

  

e489/21 13. 8. 2021 M. J. 
stížnost na nedodržování zákona členy 

RČT 
  

e490/21 14. 8. 2021 M. F. 
stížnost na moderátorku 
zpravodajského pořadu  

30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e491/21 16. 8. 2021 O. K. stížnost na relaci počasí 30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e492/21 16. 8. 2021 Š. S.  
žádost o informaci politické 

kandidatury členů RČT 
  

e493/21 21. 8. 2021 V. P. stížnost na zaměňování slov   

e494/21 25. 8. 2021 K. S.  
stížnost na nevyváženost 

poskytnutého vysílacího času 
politickým stranám 

30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 



9 

e362a/21 29. 8. 2021 P. V. stížnost na pořad OVM   

e69a/21 31. 8. 2021 F. S. stížnost na nevyváženost ČT   

e495/21 1. 9. 2021 J. H. 
stížnost na nepřesné informování 

ohledně COVID-19 
30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e497/21 5. 9. 2021 J. V. 
stížnost na používání výrazu 

pandemie a epidemie 
30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e498/21 5. 9. 2021 M. Z. stížnost na pořad OVM   

e499/21 5. 9. 2021 P. P. 
stížnost na postup pro účast v 

předvolebních debatách ČT 
  

e500/21 6. 9. 2021 M. L. stížnost na pořad 168 hodin 30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e501/21 10. 9. 2021 P. Z. 
stížnost na nepřesné informace k 

výročí útoku 11. září 
30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e502/21, 

e502a/21, 
e502b/21, 
e502c/21, 
e502d/21, 
e502e/21, 
e502f/21, 
e502g/21, 
e502h/21, 
e502i/21, 
e502j/21, 
e502k/21, 
e502l/21, 

e502m/21, 
e502n/21, 
e502o/21, 
e502p/21 

13. 9. 2021, 
14. 9. 2021, 
15. 9. 2021, 
18. 9. 2021, 

D.K., 
B.H., 
A.B., 
L.V., 
M.A., 
R.S., 
O.Z., 
I.M., 
I.M., 
S.H., 
J.M., 
J.B., 
I.B., 
P.B., 
K.B., 
R.K.,                         
E.D. 

otevřený dopis k zastoupení 
politických subjektů v předvolebních 

debatách 

  

e58g/21 12. 9. 2021 J. B. stížnost na pořad OVM   

e503/21 16. 9. 2021 J. T. stížnost na pořad OVM   

e504/21 16. 9. 2021 V. P. 
připomínka ke znalostem českého 

jazyka redaktorů ČT 
30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

CT160456/21 7. 9. 2021 J. Š.  
odvolání k rozhodnutí ČT-zák. 

106/1999Sb. 
NA VĚDOMÍ 

CT164859/21 10. 9. 2021 AK Štaidl, Leška 
urgence k vyřízení výzvy k upuštění od 
zásahu do práv na ochranu osobnosti 

a práv na ochranu osobních údajů 

  

CT171698/21 20. 9. 2021 J. J.  dotazy-RRTV, volby NA VĚDOMÍ 

CT178308/21 22. 9. 2021 J. J. výzva ZŠ k omluvě HL 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 



10 

CT178582/21 23. 9. 2021 PSP ČR Odvolání HL z funkce členky Rady ČT   

e505/21 17. 9. 2021 K. V. výběr účastníků předvolebních debat   

e225e/21 19. 9. 2021 F. M. Reportéři ČT   

e506/21 19. 9. 2021 V. F.  výběr účastníků předvolebních debat   

e507/21 20. 9. 2021 J. V.  užívání českého jazyka v ČT 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e508/21, 
e508a/21 

20. 9. 2021, 
30. 9. 2021 

J. B. 
předvolební debaty, petice za 

svobodný přístup do vysílání ČT 
  

e509/21 20. 9. 2021 Z. Z. 
nedostatečné informace o neziskové 

organizaci P.F. 
20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e510/21 21. 9. 2021 M. A. J. 
nespisovná čeština v pořadu Všechno, 

co mám ráda 
20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e511/21 21. 9. 2021 P. R. Kulový blesk 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e511a/21 22. 9 2021 Z. S. J. Kulový blesk 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e511b/21 25. 9. 2021 M. J. J. Kulový blesk 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e512/21 24. 9. 2021 Z. J. 
diskriminace většiny volebních stran, 

které kandidují do PS 
  

CT277519/21 29. 9. 2021 Z. J. 
stížnost na diskriminaci většiny 

volebních stran, které kandidují do PS 
  

CT181862/21 29. 9. 2021 TSS výběr účastníků předvolebních debat   

e513/21 29. 9. 2021 D. H. moderace předvolební debaty   

e514/21 29. 9. 2021 P. K. program vysílání dne 28. 9.  20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e515/21 29. 9. 2021 M. G. výběr účastníků předvolebních debat   

e516/21 29. 9. 2021 L. R. ocenění N. F.  20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e517/21 1. 10. 2021 J. Č. moderace J. Ž. předvolební debaty   

e518/21 2. 10. 2021 L. Ž. Interview ČT24   

e519/21 2. 10. 2021 M. P. vysílání ČT Sport 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 



11 

e262c/21 3. 10. 2021 S. Z. předvolební debata ČT24   

e243b/21, 
e243c/21 

8. 10. 2021 
9. 11. 2021 

V. K. 
nevhodné vyjadřování o zdravotním 

stavu M. Z., přerušení AB 
  

e520/21 10. 10. 2021 P. O. označení území Sudety na ČT24 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e521/21 10. 10. 2021 B. G. 
nevhodné vyjadřování o zdravotním 

stavu M. Z. v OVM 
20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e522/21 12. 10. 2021 F. S. zasahování znakové řeči v titulkách ČT 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e523/21 13. 10. 2021 L. C. Interview ČT24   

e524/21 14. 10. 2021 Seznam.cz 
nedostatek zpřístupněných pořadů ČT 

online 
  

e525/21, 
e525a/21 

14. 8. 2021, 
19. 10. 2021 

L. V.  
zaujatost ČT, žádost o odpověď na 

stížnost 
  

e526/21 19. 10. 2021 H. Č. vedení rozhovorů ČT24 29. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e527/21 20. 10. 2021 J. Š.  výběr účastníků předvolebních debat   

e528/21 20. 10. 2021 E. P. vyjadřování komentátorů ČT 29. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e529/21 21. 10. 2021 J. P. moderace S. W. 29. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e530/21 21. 10. 2021 V. B. neuhrazený televizní poplatek   

e531/21 23. 10. 2021 P. K. 
výhrady k článku 24 Péče o archivní 

fond 
  

e533/21 31. 10. 2021 M. J. 168 hodin, OVM   

e534/21 1. 11. 2021 M. Š. 
reklama Udělejme za koronavirem 

tečku 
19. 11. 2021 Odpověď Rady ČT 

e535/21, 
e535a/21 

1. 11. 2021, 
4. 11. 2021 

J. B. natáčení ČT   

e437a/21 1. 11. 2021 P. S. doplnění analýzy pořadu Reportéři ČT   

e167a/21 3. 11. 2021 V. V. pořad Interview    

e536/21 7. 11. 2021 M. B.  reklama na ČT1 19. 11. 2021 Odpověď Rady ČT 

e34a/21 7. 11. 2021 D. Š. pořad OVM   



12 

e537/21, 
e537a/21 

10. 11. 2021 
15. 11. 2021 

H. P. 
pořad Nedej se, žádost o řešení 

stížnosti 
19. 11. 2021 Odpověď Rady ČT 

e538/21 10. 11. 2021 P. J. 168 hodin 19. 11. 2021 Odpověď Rady ČT 

e539/21 11. 11. 2021 O. S. 
žádost o informaci dle zák. č. 

106/1999 Sb. 
  

e540/21 12. 11. 2021 J. M.  pořad Nedej se 19. 11. 2021 Odpověď Rady ČT 

e541/21 12. 11. 2021 M. F.  předvolební Interview ČT24 19. 11. 2021 Odpověď Rady ČT 

e542/21 12. 11. 2021 J. L. reklama na Arginmax 19. 11. 2021 Odpověď Rady ČT 

e543/21 14. 11. 2021 R. V.  Interview ČT24 19. 11. 2021 Odpověď Rady ČT 

CT231226/21 15. 11. 2021 M. R.  předvolební Interview ČT24 19. 11. 2021 Odpověď Rady ČT 

e544/21 17. 11. 2021 L. Š. instragramové stránky ČT   

e545/21 17. 11. 2021 J. P. 
nezařazení hokejového utkání HC 

Vítkovice vs. HC Plzeň do sportovního 
vysílání ČT Sport 

19. 11. 2021 Odpověď Rady ČT 

e546/21 17. 11. 2021 A. Č. 
užití loga bývalým členem Rady České 

televize 
  

e547/21 17. 11. 2021 M. Ď. reklama na vysílání ČT 19. 11. 2021 Odpověď Rady ČT 

 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 
 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

CT14124/21 22. 1. 2021 J. L. 
vyjádření k vyhlášené zakázce ČT viz 

usnesení RCT 128-11-20 
27. 1. 2021 29. 1. 2021 

Odpověď RČT 
24. 3. 2021 

e24/21 27. 11. 2020 R. Ž. 
stížnost na generálního ředitele ČT - 
ovlivňování voleb do dozorčí komise 

Rady ČT 

27. 1. 2021 10. 2. 2021 
Odpověď RČT 

24. 3. 2021 

e221/21 
e221a/21 

1. 3. 2021 H. K. 
žádost o 106/1999 Sb. zákona o 

svobodném přístupu k informacím-
zrušení pořadu Reportéři ČT 

24. 3. 2021 
Přímé vyřízení 

5. 5. 2021 

CT26384/21 10. 2. 2021 D. S. 
nedostatečné informování o 

vznikajícím občanském hnutí Přísaha 
ve vysílání ČT 

24. 3. 2021 
Přímé vyřízení 

22. 4. 2021 

CT40204/21 1. 3. 2021 V. R. 
dotaz k informování na ČT24 - 

Usnesení Vlády ČR ohledně pandemie 
24. 3. 2021 

Přímé vyřízení 
22. 4. 2021 

CT43696/21 5. 3. 2021 J. T. stížnost na postup ČT - poplatky 24. 3. 2021 
Přímé vyřízení 

22. 4. 2021 

CT34880/21 22. 2. 2021 J. Š. informování ČT o COVIDu 24. 3. 2021 19. 4. 2021  



13 

CT39603/21 26. 2. 2021 M. K. podnět k pořadu Nedej se 24. 3. 2021 19. 4. 2021 
Odpověď RČT 

21. 7. 2021 

CT10953/21 18. 1. 2021 V. M.  
Stížnost na způsob informování o 

jmenování ministra zdravotnictví ze 
dne 29. října 2020 

24. 3. 2021 19. 4. 2021 
Odpověď RČT 

21. 7. 2021 

CT44918/21 22. 2. 2021 anonym upozornění na střet zájmů v ČT 24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e222/21 2. 3. 2021 M. K. 
stížnost na obsah a formu pořadu 

OVM 
24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e239/21 5. 3. 2021 J. H. 
stížnost na GŘ-porušování Kodexu, 

stížnost na pořad OVM 
24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e102/21 25. 1. 2021 J. S. stížnost na pořad OVM 24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e181/20 
e307/21 

30. 11. 2020 
19. 3. 2021 

J. J. stížnost na GŘ 24. 3. 2021 19. 4. 2021  

CT18503/21 1. 2. 2021 L. G. O. 
stížnost na šéfredaktora zpravodajství 

a GŘ ČT pro porušen Kodexu ČT 
21. 7. 2021, 
20. 10. 2021 

31. 8. 2021 
5. 11. 2021  

 

e192/21 23. 2. 2021 P. V. 
dotaz na platnost etického kodexu ČT, 

bod 19.2. při Covid-19 
24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e218/21 28. 2. 2021 P. B. 
stížnost na pořad OVM-nepozvání 

T. O. 
24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e171/21 18. 2. 2021 Z. K. 
stížnost na zdroj informací V. M. –

 OVM 
24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e167/21 16. 2. 2021 V. V. stížnost na Fokus Václava Moravce 24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e175/21 19. 2. 2021 M. P. předžalobní výzva 21. 7. 2021 31. 8. 2021  

e240/21 5. 3. 2021 J. T. stížnost na pořad Máte slovo 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

CT46244/21 11. 3. 2021 M. H. 
žádost o zařazení filmu Horoucí srdce 

Boženy Němcové 
21. 7. 2021 

Přímé vyřízení 
23. 9. 2021 

CT52377/21 23. 3. 2021 J. P. 
nespokojenost s odpovědí na 

předešlou stížnost 
21. 7. 2021 11. 8. 2021  

CT53934/21 25. 3. 2021 J. J. stížnost na porušení Kodexu ČT 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

CT57435/21 30. 3. 2021 J. P.  stížnost na J. Železného 21. 7. 2021 
Přímé vyřízení 

23. 9. 2021 

e179b/21 17. 4. 2021 J. Š. stížnost na redaktora J. H. 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

CT94615/21 20. 4. 2021 H. J.  stížnost na ČT 21. 7. 2021 
Přímé vyřízení 

23. 9. 2021 

e397/21 20. 4. 2021 T. Ř. stížnost na pořad Newsroom 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

e416/21 29. 4. 2021 P. Š. 
stížnost na nedostatečný mediální 

prostor pro zástupce Trikolóry 
21. 7. 2021 11. 8. 2021  

e420/21 1. 5. 2021 G. K. stížnost na pořad Zázraky přírody 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

e425/21 3. 5. 2021 F. Ch. stížnost na pořad Máte slovo 21. 7. 2021 11. 8. 2021  



14 

e437/21,  10. 5. 2021 P., L. S. stížnost na pořad Reportéři ČT 21. 7. 2021 31. 8. 2021  

e439/21 12. 5. 2021 F. M.  stížnost na žádost o potvrzení 21. 7. 2021 
Přímé vyřízení 

23. 9. 2021 

e424a/21 14. 5. 2021 P. H. stížnost na pořad Máte slovo 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

e448/21 14. 5. 2021 S. B. stížnost na pořad Máte slovo 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

e455/21 18. 5. 2021 V. P. 
podpora služeb plzeňského hospice 

Domov 
21. 7. 2021 

Přímé vyřízení 
23. 9. 2021 

e458/21 22. 5. 2021 P. D. 
stížnost na zvýšení hlasitosti zvuku při 
komerčních přestávkách na programu 

ČT Sport 

21. 7. 2021 11. 8. 2021  

CT89707/21 24. 5. 2021 AK Štaidl, Leška stížnost na pořad Černé ovce 21. 7. 2021 
Přímé vyřízení 

23. 9. 2021 

CT94614/21 26. 5. 2021 Agrofert stížnost na pořad Reportéři ČT 21. 7. 2021 31. 8. 2021  

CT98450/21 28. 5. 2021 S. V. poškozování autorských práv 21. 7. 2021 
Přímé vyřízení 

23. 9. 2021 

e477/21 4. 7. 2021 J. Š. 
stížnost na nedodržení zákona 

106/1999 Sb. 
30. 9. 2021 

Přímé vyřízení  
26. 10. 2021 

e482/21 21. 7. 2021 L. B. stížnost na Události 30. 9. 2021 14. 10. 2021  

CT147719/21 23. 8. 2021 J. J.  
stížnost na analýzu spol. Media 

Content Experts 
30. 9. 2021, 
20. 10. 2021 

14. 10. 2021 
5. 11. 2021 

 

e496/21 2. 9. 2021 J. Ch. stížnost na koncesionářské poplatky 30. 9. 2021 
Přímé vyřízení 
26. 10. 2021 

CT160586/21 8. 9. 2021 B. B.  
nesouhlas s vysíláním pořadu 

Uzamčený svět 
30. 9. 2021 

Přímé vyřízení 
26. 10. 2021 

CT171466/21 20. 9. 2021 
Kancelář prezidenta 

republiky 
stížnost na pořad Otázky Václava 

Moravce 
30. 9. 2021 14. 10. 2021  

e532/21 26. 10. 2021 D. M. dotaz na pomoc na Moravě 9. 11. 2021  

 


